
Contacto

Teléfono +34 917585750
Fax +34 917586109
Correo Electrónico contratos@celad.gob.es

Dirección Postal

Plaza de Valparaiso, 4
(28016) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202300000074 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Estatal Comisión Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte (CELAD)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.celad.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QXKD%2BvT%2BlwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo de la nueva WEB para la Comisión Española para la Lucha
Antidopaje en el Deporte (CELAD).

Servicio de desarrollo de la nueva WEB para la Comisión Española para la Lucha Antidopaje en el DeporteDescripción 
(CELAD).
Valor estimado del contrato 99.731,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.674,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.731,31 EUR.

Clasificación CPV
72212224 - Servicios de desarrollo de software de edición de páginas web.

Plazo de Ejecución
Del 24/11/2023 durante 6 Mes(es)

Observaciones: El contrato se iniciará en la fecha de formalización si esta fuese diferente a la fecha de inicio. Teniendo
una duración máxima de 6 meses.

Lugar de ejecución
El contrato se realizará en la Sede de la Agencia Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte, sita en la Plaza de
Valparaíso, 4 de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Valparaíso, 4
(28016) MADRID España

http://www.celad.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QXKD%2BvT%2BlwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.865,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.430,7 EUR.

Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C26.I1.P.3. Modernización y Digitalización de la Lucha contra el Dopaje

Formalizado

Adjudicatario

6TEMS COMUNICACIÓ INTERACTIVA S.L.
NIF B17738956
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.885,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.201,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

report_FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fffcd18-83e6-47ba-9094-da2848af69ba

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fffcd18-83e6-47ba-9094-da2848af69ba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fffcd18-83e6-47ba-9094-da2848af69ba


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2023 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA EN PROYECTOS SIMILARES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Tres años o más de experiencia acreditada: 6 puntos. Hasta tres años de experienciaExpresión de evaluación 

acreditada: 3 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación ((PL-On)/(PL-Ov))*49 Dónde: On es la oferta a valorar; Ov es la oferta másExpresión de evaluación 

barata y PL es el Presupuesto Licitación (IVA EXCLUIDO)
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SOLUCIÓN TÉCNICA OFERTADA Y PLANIFICACIÓN DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2FvLiwgHWmB%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013950465 |  2024-000864259 | Thu, 08 Aug 2024 08:55:11:503 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80957303498631416073340227604244485797 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2FvLiwgHWmB%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

